LS
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
- 95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn -
- tel. 0957417111~ Fax 0957410717- C. F. 00453970873 -
- sito weh: www.sangiovannilapunta.gov.it -- PEC: sangiovannilapunta@pec.it
(Settore Affari Generali ed Istituzionali)

REG. DEL SETTORE,, , ?ﬂiﬁ REG. GENERALE
h] o Lia Llails, F ) 1%
ne A9k del” No 11N dea o WL B
!l" b

[DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DELLA SPESA|

OGGETTO: Realizzazione “Sportello Virtuale Impresa ¢ Lavoro™.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vice Segretario Dirigente Settori Affari Generali ¢ 11 - Staff del Sindaco

Considerato che fa Dott.ssa Graziella Abate, con nota prot. n. 37946 del 23/12/2016 dopo avere premesso che, nel
corso dell’anno 2016, per volontd dell’amministrazione comunale di San Giovanni La Punta, € stalo avviato e realizeate il
progetto “Sportello virtuale Impresa e Lavora™, al fine di ottenere un servizio di informazioni ai cittadini e alle imprese sul
tema sviluppo e occupazicne, per la realizzazione del quale & stata creata un“apposita area sul sito istituzionale, dedicata ad
accogliere le informazioni sul tema, formula la propesta che prevede la continuazione per 'anno 2017 del progette
“Sportello impresa e Lavoro” con attivitd di manutenzione e aggiornamento costante dell’apposita aren dedicata ad
accogliere le informazioni sul tema sviluppo e occupazione.

Rilevato che le S5. RR. in sede Consultiva della Corte dei Conti — Regione Sicilia - con Deliberazione n. 68 del
20/10/2011 hanno precisato che alle attivita di informazione e comunicazione istituzionale essendo queste manifestazione
dei principi fondamentali dell"attivita amministrativa, quali quello di trasparenza ed efficacia dell’azione amministrativa
non si applica la riduzione delle spese prevista dall’art. 6 comma § del D. L. n, 782010 conv. con modif. dalla L. n.
122/2010 (cfr. Corte Conti — Sezione Regionale di Controllo per la Liguria n. 7/2011);

Visto I'art. 23 comma 3 della Legge 11/08/2014 n. 114 di conversione del D. L. 24/06/2014 n. 90 il quale prevede che
& consentito ai comuni con popolazione superiore a 10,000 abitanti di procedere autonomamenlte per eli acquisti di lavori,
beni e servizi il cui valore a basa di gara sia inferiore a €. 40.000,00;

Visto I'art, 36 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e segnatamente il comma 2 lettera a) che consente I"alfidamento diretio,
adeguatamente motivato per importi inferiori a 40,000,00 euro;

Tenuto conto delle previsioni di cui alPart. 127 comma 3 della L. r. 26/03/2002 n. 2 come madificate dall*art, 139
della legge regionale n. 4 del 16/04/2003 sull’obbligo di individuare le spese per la comunicazione e informazione pubblica;

Visto che la proposta presentata dalla Dott.ssa Graziella Abate Via Firenze n. 150 — 93021 Acicastello Cannizzaro
(CT), in data 23/12/2016 con nota prot. n. 37946 per Ia spesa complessiva di € 4.000.00 annui compresi oneri previsti dalla
normativa (esente IVA) & conforme all’indirizzo politico ¢ amministrativo espresso dall’ Amministrazione, pud essere
accolta;

Rilevata la necessita di effettuare I impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del D Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali della somma di € 4.000,00, al cap. 1073 sul bilanecio pluriennale 2016/2018;

Visto il D, Lgs. 18/08/2000 n. 267 T.wel e 5. m.d;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'Ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul supplemento
ordinario della G.ULE.S. del 0%/05/2008 n. 20;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della Commissione Straordinaria N. 10 del 18/01/2005, e
successivamente modificato con Delibera di C.C. N. 48 del 04/07/2007 e N. 44 del 21/07/201T;

Vista la Delibera di C.C. N. 32 del 13/07/2016 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2016/2018 e relativi
tllegatie ss.ammdi.;

Vista la Delibera di G.C. N. 75 del 19/07/2016 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutive di Gestione Anno 2016 &
58I ii;

Vista la documentazione istruttoria e dato atto della regolarita tecnico amministrativa del procedimento;

Dato ehe il parere di regolarith contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi, inseriti ad
ogni effetto di legge e ai sensi dell'art. 131 comma 4 T.LULE.L. D Lgs. 18/08/2000 n. 267 il presente provvedimento
comportante impegno di spesa & esecutivo con l'apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D. Lgs. n. 267/2000, del D. Lgs, 1632001 e
giusto Decreto Sindacale n. 12 del 04.08.2013 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DETERMINA

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi qui integralmente trascritte,



1) Attuare - secondo le indicazioni dell’ Amministrazione Comunale - il Servizio “Sportello Virtuale Tmprese ¢
Lavoro™ di cui alla proposta presentata dalla Dott.ssa Abate Graziella - Via Firenze n. 150 ~ 95021 Acicastello Cannizzaro
(CT), in data 23/12/2016 con nota prot. n. 37946 per la spesa complessiva di € 4.000,00 annui compresi oneri previsti dalla
normativa {esente IVA) per I'anno 2017,

2y Assumere formale impegno di spesa per € 4.000,00 (esente 1.V_AL), al cap. 1073 sul bilancio pluriennale 2016/201 8
e di riservarsi di provvedere alla liquidazione e al pagamento della spesa - previa presentazione di regelare fattura - con
successivi provvedimenti di gestione, somma esigibile nell’anno 2016.

3) Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e
Iinserimento nel sito web Sezione Atti Amministrativi cosi come previsto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale
16/12/2008 1. 22 come modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11, nonché nella Sezione
Amministrazione Trasparente, D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, come medificato dal D. Lgs. 25/05/2016 n. 97, sia nella Sezione

Bandi di gara e contratti sia nella Sezione Provvedimenti Dirigenti.
B o (e s LI g = e e
“L'Istruttore Amminisirative

(Rosa Peénnisi)

] Affari Gene
Vi Mmé,[dth-
{Antonind Bellia)

EEEEEE R e L L R #tt#***-‘k***#*&t#*iihhF'-F'-F'J:***l'W*l‘**t**ﬂ1‘ﬂ'.ta’*tti‘-ti‘-tiiﬁﬁﬁﬁk*******-‘h-‘h-‘i‘-*#*ﬂﬂ#i*

it Dirigente del Sedtori
[ — Staff del Sindaco - 55.DD.

SETTORE FINANZE
I1 Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui all’art. 151 ¢. 4 del D. Lvo. 18/08/2000 n. 267
e ai sensi dell’art. 153 ¢, 5 del medesimo D. Lvo.
visto la superiore determinazione
appone il VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
e attesta la copertura finanziaria del relativo impegno di spesa

Data IL CAPO SETTORE FINANEZE

N
%
PUBBLICAZIONE W

Copia della presente & stata pubblicata all'Albo Pretoric on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal

al .Res, pubblicazioni n.

Data Il Responsabile dell' Albo Pretorio on line

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Natalia Torre)




